nū s̄ nichil sauctior pl̄q̄ sibi eroget. Ip̄m̄ eī par-
est eē hūiliorē. **D**z nec p̄sonā alteriq̄ accipiamq̄: ī
iudicio gr̄ā absit. Cause mēta dēnat. Nichil sic
op̄ionē p̄mo fidē grauat: qm̄ si ī iudicādo potē-
tiori dones causam īferioris: vel paup̄em īnocētē
arguas diuitē excuses culpe reū. **D**ronū q̄ppe est
gen̄q̄ hōm̄ fauere honoratoribz: ne lesos sese putet:
ne uicti doleat. **P**ed̄ p̄mū si offēnsā uerens: non
recipias iudiciū. **S**i sacerdos es ā si quisnā aliū
nō lacefcas. **L**icet tibi silē ī negotio dūtaxat peccu-
mario qm̄q̄ sit astāga ad eē eq̄tati. **I**n cū at̄ dī v-
bi cōtonis picl̄m̄ ē: etiā dissilac̄ p̄cām est nō leue

Quid at̄ ē p̄dest fauere diuiti? **Cap^m p̄o**
Quā q̄ caq̄ amatē īmuneat: **I**ns eī faue-
m̄q̄ frequēq̄ a q̄bz īfēde uicē speram̄q̄ gr̄e. **P**ed̄
eo magis īfmo et topi nos studē iuēt: q̄ pro eo q̄
nō h̄z īmuneāq̄nē speram̄q̄ a dno ih̄u q̄ sub sp̄ca
e iuuū gr̄iale edidit formā ututis ut h̄m̄o poaq̄ mā
īfēam̄q̄ h̄nficia q̄ nobis nō possūt ea īpresētāe. **D**u-
res ad iuuū atq̄ epulas non eos q̄ diuites s̄ sed
paupes iūtādos. **D**uities eī cogat uidēt ut ip̄i q̄
nob̄ reddat iuuū: paup̄em q̄ nō h̄nt qd̄ īstītuat
cū accēpint: īmuneātozem nob̄ faciāt dnm̄ q̄ se
p̄ paup̄e obligādū obtulit. **A**d ip̄m̄ quoz sc̄li vsū
collatō h̄nficij fca ī paupes magis q̄ ī locupletos
plus iuuat q̄ diues dedignat̄ h̄nficiū et pudet eū de-
bitore eē gr̄e q̄nēā id qd̄ collatū est sibi mētas su-
is arrogat qd̄ uelut debitū accēpit ul̄ id eo datū
sit eo q̄ is q̄ dedit reddēdū sibi a diuitē ubiq̄ estī-
ueit. **I**n ī accēpiedo h̄nficio. ī corp̄o qd̄ accēpit diui-
tes: dedisse se magis q̄ accēpisse estīmat: paup̄er

vero et si non habet unde reddat pecuniam refert gratiam In quo
 citu est quod plus reddat quam accepit. pecunia enim numero
 soluitur gratia enim nunquam exinanitur: reddendo vacuat pe-
 cunia: gratia autem et habendo soluitur: et soluendo retine-
 tur Deum quod diues ifugit pauper facit quod sit obliga-
 tus debito: sibique subiectum non honori suo delatum pu-
 tat: donatos sibi arbitretur filios vitam reddita serua-
 ta familia Quanto igitur melius apud bonos quam apud
 impios lacere beneficium Unum dominus ad discipulos ait
 nolite possidere aurum neque argentum neque pecunias:
 quod velud falce pullulante in pectoribus humanis succi-
 dit auaritia Petrus quoque claudo quod quod utro ma-
 tris sue portabat ait: argentum et aurum non habeo:
 sed quod habeo do tibi In nomine domini nostri ihesu christi nazare-
 ni: surge et abula Itaque pecuniam non dedit: san-
 tem dedit Quanto melius est salutem habere sine pecunia:
 quam pecuniam sine salute Durixit claudo quod non spe-
 rabat: pecunias non accepit: quam sperabat Sed hoc dixit
 in factis domini imitetur: ut diuicie acceptum sit **Capitulum xxv**
Queterum ita conturbent mores hominum in admira-
 cione diuitiarum ut nemo nisi diues honore
 dignus putetur Neque hic rectus usus: sed iam dudum
 quod peius est tolerat hoc vitium humanis mentibus Sic
 de cum iheico magna ciuitas tubarum sacerdotum
 sono corruisset et humanae potiret victoria cogno-
 uit ifmatam esse virtute populi per auaritia atque auri au-
 piditate Nam cum de spolio urbis icense sustulisset
 achan veste auream et ducta argenti didrag-
 ma et regula aurea: oblatum domino negare non potu-
 it: sed prodidit furtum Vetus igitur et antiqua auaritia
 est quae cum ipso domine legis cepit oraculum primo appetit